

Lär med Aktiekampen: Lektionshandledning för högstadiet

- Videokurser kan ges som läxa före de aktuella lektionerna.
- Lektioner markerade med * kräver extra förberedelse och förståelse – de är inte nödvändiga för att genomföra förloppet.
- Antalet lektioner är uppskattat – längden kommer naturligtvis att variera beroende på klassens storlek, diskussionstid och självständighet.
- Som lärare kommer du att ha stor nytta av att själv ha spelat Aktiekampen före förloppet. Du behöver inte genomföra ett långt spel, utan bara ha bekantat dig med plattformen.

Lektion (45 min.)	Instruktion	Verktyg	Downloads
FÖRE SPELET – 4 LEKTIONER			
1 Vad är aktier (och varför ska vi arbeta med ämnet)?	Genomför AktieQuizen i era grupper. Notera resultaten med tanke på att genomföra den igen efter förloppet. Se videokurs #1 och genomför testet. Diskutera med klassen varför ämnet är viktigt och vad ni förväntar er att få ut av förloppet. Besvara förståelsefrågor, undringar etc.	AktieQuizen Videokurs #1	
2 Bilda ett investeringsföretag	”Ni ska nu vara en grupp som bildar ett fiktivt investeringsföretag. Kom på ett bra namn, logo och eventuellt ett motto, som ni fyller i på sida 1 och 2 i er affärsplan.” Varje grupp ska spara sitt eget exemplar och fylla i det som en slags loggbok under hela kursen		Företagsplan (Powerpoint)
3 Definiera er riskprofil	Se videokurs #2 och genomför testet. Dela ut kopia A och besvara eventuella förståelsefrågor om begreppet risk. Diskutera varför och hur graden av riskvilja är kopplad till investeringsstrategi.	Videokurs #2 Riskprofil	Kopieringsark A

	<p>"Nu ska ni skapa gruppens riskprofil. Kom överens i gruppen om varje svar ni väljer. Kopiera riskprofilen till ... "Affärsplanen på sid 4 när ni är klara."</p> <p>Diskutera gruppernas resultat i klassen.</p>		
<p>4 Den etiska investeringskompassen</p>	<p>Se videokurs #3 och genomför testet.</p> <p>Dela ut kopia B och besvara eventuella förståelsefrågor om etik och investeringar.</p> <p>"Nu ska ni skapa er etiska investeringskompass. Den sätter riktningen för vilka typer av företag ni gärna vill investera i. Ni behöver ladda ner den själva. Kopiera in den i affärsplanen på sida 5 när ni har kommit överens och fyllt i den."</p> <p>Diskutera gruppernas resultat i klassen.</p>	<p>Videokurs #3</p> <p>Den etiska investeringskompassen</p>	<p>Kopieringsark B</p>

UNDER SPELET – 4 LEKTIONER

<p>5 + 6</p> <p>Spelet börjar</p>	<p>Introducera klassen till Aktiekampen och förklara att ni spelar med fiktiva pengar, men i realtid till aktuella kurser. Understryk att spelet handlar om aktier – råvaror, obligationer eller kryptovaluta.</p> <p>"Nu börjar spelet! Se till att dokumentera era affärer i er affärsplan genom att notera varför ni investerar som ni gör. I utvärderingen måste ni förklara hur ni har använt er riskprofil och etiska kompass för att följa er strategi – eller varför ni eventuellt har avvikit från den."</p> <p>Avsluta med en diskussion i klassen om hur grupperna har investerat och varför de har gjort sina val.</p>	<p>Aktiekampen</p>	
<p>Klassens andelstävling ska helst sättas upp på andelstävlingen före lektionen. Bestäm i förväg hur länge spelet ska pågå och vilken summa klassen ska börja med. Affärsplanen är förifylld med 4 veckor och 1 miljon DKK, men kortare tid och mindre belopp kan också rekommenderas. Följ instruktionerna du har fått om klassen är anmäld till en kampanj, t.ex.</p>			
<p>7 *</p> <p>Fundamental analys</p>	<p>Titta på videokurs #4 och gör testet.</p> <p>Besvara eventuella förståelsefrågor om fundamental analys.</p> <p>"Som övning ska ni på nätet hitta en lista över C20-företag. Välj ett av dem som ni vill analysera fundamentalt med SWOT-metoden. Besluta om ni vill köpa aktien och skriv analysen i er affärsplan på sid 6. Använd er egen forskning på nätet och Aktie-handboken."</p> <p>Diskutera klassens arbete med fundamental analys. Ge eventuellt extra tid för att grupperna ska kunna genomföra fundamentala analyser av aktier i deras portfölj.</p>	<p>Videokurs #4</p> <p>Aktiehandboken</p>	
<p>8 *</p> <p>Teknisk analys</p>	<p>Se videokurs #5 och gör testet.</p>	<p>Videokurs #5</p>	<p>Kopieringsark C1-C3</p>

	<p>Dela ut Kopieringsark C och svara på eventuella förståelsefrågor om teknisk analys.</p> <p>Spela Köp/sälj-spelet tre gånger eller mer.</p> <p>Diskutera spelet med klassen, vem som vann och varför de gjorde det.</p> <p>Grupperna måste ladda ner vart och ett av sina arbetsblad för att kunna spela spelet. Reglerna finns i kalkylbladet.</p>		Köp/sälj-spelet
--	---	--	-----------------

EFTER

9-10	<p>Genomför AktieQuizen individuellt och jämför med era resultat från första lektionen.</p> <p>Diskutera i klassen vad den har lärt sig och vad den fortfarande tycker är svårt.</p> <p>"Aktiekampen är över. Ni vet redan vilken grupp som uppnådde det bästa ekonomiska resultatet. Nu ska ni utvärdera i gruppen och fylla i affärsplanen på sidan 7 och 8. Avsluta med att göra affärsplanen attraktiv så den är klar att presenteras för oss andra."</p> <p>Genomför presentationer med feedback balanserad efter tid och färdigheter.</p> <p>Genomför presentationer med feedback balanserad efter tid och förmåga.</p>	AktieQuizen	
------	---	-------------	--